
86 4ª feira |09/Out/2024  - Edição nº 11763

 117114/2024 

 116792/2024 

FUNDEPAR

PORTARIA N.º 0389/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 312/2024- FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Construtora 
Carramanho Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.759.121-8,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 312/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Construtora Carramanho LTDA., para a execução de Serviços Comuns 
de Engenharia no Colégio Estadual Ana Neri, no município de 
Perobal/PR.

I - Gestor Titular: Gilmara Ana Zanata – RG: 4.xxx.516-9 -
CPF: 645.xxx.049-20 e Suplente: Joandio Azevedo de Medeiro – RG: 
4.xxx.495-9– CPF: 695.xxx.659-04;

II - Fiscal Titular: Terezinha Luiza Rodacki – RG: 
3.xxx.567-6 – CPF: 493.xxx.179-15- CREA/PR 24821/D e suplente Silvio 
Marcio Rodacki – RG:4.xxx.247-7– CPF: 761.xxx.719-91- CREA/PR-
26861/D, ambos indicados pela COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Jeferson Marinho 
Camboin - CREA/PR - 136 245/D, indicado pelo Serviço Social 
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 116955/2024 

PORTARIA N.º 0390/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 316/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Engenharia 

celebrado com a empresa Engenharia 
de Avaliações, Perícias e Construções 
Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.743.789-8,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato nº 316/2024 – FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Engenharia de Avaliações, Perícias e Construções Ltda, para a 
execução de serviços comuns de engenharia no Colégio Estadual 
Cívico-Militar Barão do Rio Branco - EFM, no município de Londrina/PR.

I - Gestor Titular: Jessica Elizabeth Gonçalves Pieri – RG 
4.XXX.284-5 - CPF 744. XXX.909-04 e Suplente: Juliana Soares Sella 
de Godoy Bueno – RG 6. XXX.182-6 – CPF 018. XXX.639-59.

II - Fiscal Titular: Antônio Marcos Pierotti – RG 3. XXX.058-
5 – CPF 486. XXX.959- 68 - CREA/PR-23812/D e suplente Alex William 
Rumachella Pinheiro– RG 9. XXX.062-1 – CPF 050. XXX.559-42 -
CREA/PR-125076-D, ambos designados pela COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Marcio Augusto do 
Nascimento - CREA/PR- 117.738/D, indicado pelo Serviço Social 
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 116960/2024 

PORTARIA N.º 0391/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 314/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Engenharia 
de Avaliações, Perícias e Construções 
Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.751.183-4,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato nº 314/2024 – FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Engenharia de Avaliações, Perícias e Construções Ltda, para a 
execução de serviços comuns de engenharia na Escola Estadual Cívico-
Militar João Rodrigues da Silva - EFM, no município de Londrina/PR.

I - Gestor Titular: Jessica Elizabeth Gonçalves Pieri – RG 
4.XXX.284-5 - CPF 744. XXX.909-04 e Suplente: Juliana Soares Sella 
de Godoy Bueno – RG 6. XXX.182-6 – CPF 018. XXX.639-59.

II - Fiscal Titular: Eduardo Cesar de Barros – RG 1. 
XXX.000-0 – CPF 349. XXX.199-00 - CREA/PR-9791/D e suplente Alex 
William Rumachella Pinheiro – RG 9. XXX.062-1 – CPF 050. XXX.559-
42 - CREA/PR-125076-D, ambos designados pela COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Adriano Mariot –
CREA/PR-71459/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 116991/2024 

PORTARIA N.º 0392/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 313/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Engenharia 
de Avaliações, Perícias e Construções 
Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
714748624

Documento emitido em 31/10/2024 09:04:40.

Diario Oficial Executivo
Nº 11763 | 09/10/2024 | PÁG. 86

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

PORTARIA N.º 0390/2024-FUNDEPAR



86 4ª feira |09/Out/2024  - Edição nº 11763

 117114/2024 

 116792/2024 

FUNDEPAR

PORTARIA N.º 0389/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 312/2024- FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Construtora 
Carramanho Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.759.121-8,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 312/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Construtora Carramanho LTDA., para a execução de Serviços Comuns 
de Engenharia no Colégio Estadual Ana Neri, no município de 
Perobal/PR.

I - Gestor Titular: Gilmara Ana Zanata – RG: 4.xxx.516-9 -
CPF: 645.xxx.049-20 e Suplente: Joandio Azevedo de Medeiro – RG: 
4.xxx.495-9– CPF: 695.xxx.659-04;

II - Fiscal Titular: Terezinha Luiza Rodacki – RG: 
3.xxx.567-6 – CPF: 493.xxx.179-15- CREA/PR 24821/D e suplente Silvio 
Marcio Rodacki – RG:4.xxx.247-7– CPF: 761.xxx.719-91- CREA/PR-
26861/D, ambos indicados pela COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Jeferson Marinho 
Camboin - CREA/PR - 136 245/D, indicado pelo Serviço Social 
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 116955/2024 

PORTARIA N.º 0390/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 316/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Engenharia 

celebrado com a empresa Engenharia 
de Avaliações, Perícias e Construções 
Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.743.789-8,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato nº 316/2024 – FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Engenharia de Avaliações, Perícias e Construções Ltda, para a 
execução de serviços comuns de engenharia no Colégio Estadual 
Cívico-Militar Barão do Rio Branco - EFM, no município de Londrina/PR.

I - Gestor Titular: Jessica Elizabeth Gonçalves Pieri – RG 
4.XXX.284-5 - CPF 744. XXX.909-04 e Suplente: Juliana Soares Sella 
de Godoy Bueno – RG 6. XXX.182-6 – CPF 018. XXX.639-59.

II - Fiscal Titular: Antônio Marcos Pierotti – RG 3. XXX.058-
5 – CPF 486. XXX.959- 68 - CREA/PR-23812/D e suplente Alex William 
Rumachella Pinheiro– RG 9. XXX.062-1 – CPF 050. XXX.559-42 -
CREA/PR-125076-D, ambos designados pela COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Marcio Augusto do 
Nascimento - CREA/PR- 117.738/D, indicado pelo Serviço Social 
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 116960/2024 

PORTARIA N.º 0391/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 314/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Engenharia 
de Avaliações, Perícias e Construções 
Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.751.183-4,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato nº 314/2024 – FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Engenharia de Avaliações, Perícias e Construções Ltda, para a 
execução de serviços comuns de engenharia na Escola Estadual Cívico-
Militar João Rodrigues da Silva - EFM, no município de Londrina/PR.

I - Gestor Titular: Jessica Elizabeth Gonçalves Pieri – RG 
4.XXX.284-5 - CPF 744. XXX.909-04 e Suplente: Juliana Soares Sella 
de Godoy Bueno – RG 6. XXX.182-6 – CPF 018. XXX.639-59.

II - Fiscal Titular: Eduardo Cesar de Barros – RG 1. 
XXX.000-0 – CPF 349. XXX.199-00 - CREA/PR-9791/D e suplente Alex 
William Rumachella Pinheiro – RG 9. XXX.062-1 – CPF 050. XXX.559-
42 - CREA/PR-125076-D, ambos designados pela COHAPAR.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Adriano Mariot –
CREA/PR-71459/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 116991/2024 

PORTARIA N.º 0392/2024-FUNDEPAR

                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 313/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Engenharia 
de Avaliações, Perícias e Construções 
Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
714768624

Documento emitido em 31/10/2024 09:04:50.

Diario Oficial Executivo
Nº 11763 | 09/10/2024 | PÁG. 86

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

 116960/2024 


